報 道 各 位

新潟市 こども未来部 こども政策課

ピープル株式会社様からの

「お米のおもちゃ」の寄贈について贈呈式を行います

ピープル株式会社様より、お米を原料にしたバイオマスプラスチックから製造された純

国産お米のおもちゃシリーズ「お米のおもちゃ。特選詰め合わせ」を寄贈いただくことと

なりました。

つきましては、下記のとおり寄贈品の贈呈式を行いますので、広報活動にご協力をお願

いいたします。

記

実施概要

□ 日時  令和 7 年 2 月 4 日（火） 午後 1 時 15 分から

※取材を希望される方は、午後 1 時 05 分までに秘書課前に集合してください。

□ 会場  新潟市役所本館 3 階秘書課 市長応接室

□ 寄贈者   ≪ピープル株式会社≫

取締役兼代表執行役 桐渕 真人（キリブチ マサト） 様

□ 立会者    ≪株式会社バイオマスレジンマーケティング≫

            代表取締役社長 山田 眞（ヤマダ マコト） 様

□ 寄贈品   「お米のおもちゃ。特選詰め合わせ」 656 個

□ 趣旨   地域への社会貢献として、おもちゃでの遊びを通じて、こどもたちの心豊

かな成長を願って

□ 受贈者  新潟市長  中原 八一

新潟市報道資料

令和 7 年 1 月 29 日

【問い合わせ先】

新潟市こども未来部こども政策課

担 当：安田・吉岡

電 話：025-226-1193（直通）